平成 28年 3月定例会

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

書  記 菊 池  亮

書  記 鈴 木 和賀子

塩竈市教育委員会定例会会議録

◆日 時   平成 28年 3月 25日（金） 午後 1時 30分～午後 2時 35分

◆場 所   壱番館 3階共用会議室

◆出席委員

委 員 長 柴田 仁市郎 委員長職務代行者 太田 忍

委 員 池野 暢子 教 育 長 髙橋 睦麿

◆欠席委員

委 員 山田 達磨

◆事務局

教 育 部 長 菅原 靖彦 教育総務課長 渡辺 常幸

学校教育課副参事 千葉 一夫 生涯学習課長 本田 幹枝

市民交流センター館長 伊東 英二 教育総務課総務係長 菊池  亮

教育総務課専門主査 鈴木 和賀子

◆定例会次第

1 開会

2  欠席委員の報告

3  前回会議録承認

4 会議録署名委員の指名

5 専決処分報告

  ①議案に対する意見について

（特別職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例）

6 議案

①議案第６号 塩竈市教育委員会事務局職員の人事について

②議案第７号 塩竈市教育委員会事務局の組織等に関する規則の一部を

改正する規則

③議案第８号 塩竈市海難・交通遺児教育手当支給規則の一部を改正する規

則

④議案第９号 市長と塩竈市教育委員会との地方自治法第１８０条の２の規

定に基づく協議について

7 教育長報告

①第７回管内教育長会議について

8 教育部長報告

①塩竈市震災復興計画の関連事業等について

②市議会定例会等について

9 その他報告

①塩竈市の新教育委員会制度における新体制への移行について

②塩竈市教育委員会点検・評価報告書 平成 28 年版(平成 2７年度実績)

について

③東北六県市町村教育委員会連合会・宮城県市町村教育委員会協議会に

ついて

④平成 2７年度塩竈市教育論文入選者について

10 閉会

1 開会             午後 1時 30分

2 欠席委員の報告

  柴田委員長から山田委員が欠席である旨報告

3 前回会議録委員の署名

  髙橋教育長から報告、承認

4 会議録署名委員の指名

  太田委員と髙橋教育長を指名

5 専決処分報告

（1）渡辺教育総務課長から、以下のことについて報告

① 議案に対する意見について

（特別職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例）

    〔主な質疑〕

なし

6 議案

   (1) 渡辺教育総務課長から、以下のことについて報告

①議案第６号 塩竈市教育委員会事務局職員の人事について

②議案第７号 塩竈市教育委員会事務局の組織等に関する規則の一部を

改正する規則

③議案第８号 塩竈市海難・交通遺児教育手当支給規則の一部を改正する規

則

④議案第９号 市長と塩竈市教育委員会との地方自治法第１８０条の２の規

定に基づく協議について

    〔主な質疑〕

なし

 ①第７回管内教育長会議について

7 教育長報告

(1)髙橋教育長から、以下のことについて報告

①第７回管内教育長会議について

    〔主な質疑〕

なし

8 教育部長報告

(1)菅原教育部長から、以下のことについて報告

①塩竈市震災復興計画の関連事業等について

②市議会定例会等について

    〔主な質疑〕

なし

9 その他報告（資料 5）

(1) 渡辺教育総務課長から、以下のことについて報告

①塩竈市の新教育委員会制度における新体制への移行について

②塩竈市教育委員会点検・評価報告書 平成 28 年版(平成 27 年度実績)

について

③東北六県市町村教育委員会連合会・宮城県市町村教育委員会協議会に

ついて

(2) 千葉学校教育課副参事から、以下のことについて報告

①平成 2７年度塩竈市教育論文入選者について

  〔主な質疑〕

なし

10 閉会   午後 2時 35分

≪会議録署名委員≫

２番委員

（太田委員）

５番委員

（髙橋教育長）